Директору МОБУ _______________________
_______________________________________
родителей учащихся ______ класса

_______________________________________
_______________________________________
заявление.
Основываясь на конституционно закрепленных и международно-признанных неотъемлемых правах на выбор нравственного и культурного воспитания ребенка в соответствии с нашими убеждениями и культурой, будучи проинформированы о содержании Примерной программы комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» (в объёме 34 часов), просим Вас предоставить нашему ребенку __________________________________________, ученику (ученице)____класса, возможность изучать модуль ____________________________________________ в рамках  комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» в 4-м  классе из 6 предложенных модулей:
· основы православной культуры,

· основы исламской культуры,

· основы буддийской культуры,

· основы иудейской культуры,

· основы мировых религиозных культур,

· основы светской этики
Подпись родителей          ___________/_________________/

      ___________/_________________/
Дата      ______________  20___ г.